1. Ambrosium de Loré.

**2500.** *Martinus Cati canonicus S. Genovefae Eugenio IV supplicat, ut in cancellarium S. Genovefae ipse confirmetur, quamvis non sit magister artium.*

1437, Martii 25, Bononiae.

Beatissime pater. Dudum cancellaria monasterii Sancte Genovefe Parisiens., Ord. S. August., tunc per obitum quondam ejusdam<sup>1</sup> in cancellaria declarandi ipsius monasterii cancellarii, dum viveret, extra Romanam curiam defuncti, vacante, abbas ejusdem monasterii tunc existens dictam cancellariam (que simplex officium ad nutum revocabile est et cum aliis beneficiis per canonicos ipsius monasterii regi consuetis obtineri consuevit et ad quam juxta quoddam ipsius monasterii statutum apostolicum assumi debet magister in artibus<sup>2</sup>, si quis ex dictis canonicis talis existat) devoto vestro Martino Cati<sup>3</sup>, canonico dicti monasterii et parochialis ecclesie S<sup>u</sup> Stephani site juxta ipsum monasterium et ab eo dependentis rectori, nullo ex ipsius monasterii canonicis tunc in eisdem artibus magistro existente, contulit et providit etiam de codem. Cum autem, pater sancte, dictus Martinus officium predictum laudabiliter per plures annos rexerit et exercuerit pacifice et quiete, et ab eadem cancellaria non sine nota et dedecore et vilipendio persone sue amoveretur, dignemini S. V. eidem Martino, quod absque sua culpa et demeritis ab ipsa cancellaria, cuius fructus, etc., viginti libr. turon. parv. sec. communem extimationem valorem annum non excedunt, invitus quoad vixerit amoveri non possit, etiam si interim et ex nunc aliquis ex dictis canonicis magister in artibus existat, concedere ac decernere de gratia speciali, prefato et aliis ipsius monasterii statutis et consuetudinibus, quodque ... paroch. ecclesiam predictam, cuius fructus centum libr. ... obtineat ... non obstantibus quibuscumque ... — Concessum sine rationabili causa ... JOH. DE MELLA. — Dat. Bononie viij kal. Aprilis, anno VII.

Reg. Suppl. Eugenii IV, n° 326, fol. 239.

1. Johannis le Merle, ut in ms<sup>to</sup> S. Genovefae Paris., n° 2151, narratur. — 2. Vid. tom. III *Chartul.*, p. 145. — 3. Seu « le Chat » e ms<sup>to</sup> S. Genovefae. In *Reg.* potius « Cate ».

**2501.** *Cum Universitas cessationes cancellario Franciae minaretur, is quemdam laicum contra quemdam scholarem litigantem comparere coram conservatore privilegiorum cogit.*

1437, Martio, Parisiis.

Dic (sic) mensis Marcii Universitate congregata in Sancto Maturino, sicuti pluries fuerat, ad intimandum cessationes domino cancellario Francie et ultime concludendum in

causa ejusdam scolaris mota contra quendam laycum in curia conservatoris; qui quidem laycus declinabat curiam tamquam non subditum. Et licet super hoc fuissent facte et mote plures discessiones tam in Parlamento quam in Castelletto ex parte dicti layci, et facte fuissent plures propositiones tam coram domino connestabulario hic presenti quam domino cancellario, tamen pacificatum fuit negotium ex parte dicti domini cancellarii, videlicet quod dictus laycus responderet coram conservatore, et veniret dictus laicus ad petendum beneficium absolutionis hujus litis.

Comment. fac. med., II, p. 9. — BUL., V, 440.

**2502.** *Gradus baccalareatus in medicina, quemadmodum in aliis facultatibus, ab Universitate ut gradus recognoscitur.*

1437, Aprilis 6, Parisiis.

Die sexta mensis Aprilis congregata Universitate per dominum rectorem<sup>1</sup> solenniter in Sancto Mathurino super certis articulis tangentibus Universitatem et tandem in ultimo articulo qui fuit super supplicationibus, etc., supplicavi<sup>2</sup> ex parte facultatis matris mec quatenus vellet declarare gradum baccalariatus in medicina esse gradum quemadmodum et in aliis facultatibus<sup>3</sup>. Que supplicatio fuit concessa per omnes facultates, ut constat per litteras patentes sigillatas sigillo dicte Universitatis.

Comment. fac. med., II, p. 10. — BUL., V, 441.

1. Robertum Ciboule. — 2. Loquitur decanus fac. med. Guillelmus de Longolio. — 3. Jam an. 1416, Maii 9, Natalis Regis, mag. in art. et baccal. in medicina in Universitate Paris., assenit, quod « de consuetudine et communī observantia in curia Rom. et in dicta Universit. Paris, notorie observata bachelariatus in medicina gradus reputabatur, ac similem prerogativam expectantibus ut bachelariatus in decretis in dicta Universitate receptus conferebat » (Arch. nat. Paris., X<sup>ta</sup> 61, fol. 296).

**2503.** *Rector Universitatis Paris. cum pluribus Universitatis comparuit in Capitulo Paris., requirens « ut vellet procedere diligenter ad expediendum mag. Petrum Maugier, prisionarium Capituli. Cui responsum est, quod domini faciunt et facient super hoc totam diligentiam eis possibilem ».*

1437, Maii 17, Parisiis.

Arch. nat. Paris., LL 114, fol. 142.

**2504.** *Ambassiatores ad rotulum secundum portandum Eugenio IV papae ab Universitate eliguntur<sup>4</sup>.*

1437, Junia<sup>2</sup>, Parisiis.

Anno Domini millesimo IIII<sup>cmo</sup> XXXVII, in rectoria mag. Roberti Cybole, electi fuerunt ambassiatores de qualibet facultate et natione. Et fuit electus mag. Nicolaus Confrant pro facultate theologie; pro fac. decretorum mag. [Eustacius Marcade]<sup>3</sup>; pro fac. medicine ego G. de Longolio decanus; pro natione Francie mag. Andreas Pelé; pro nat. Norman.

mag. Robertus Cybole tunc rector; pro nat. Picardie mag. Joh. Haneron; pro nat. Almanie, mag. Albertus<sup>4</sup>.

Comment. fac. med., II, p. 10. — In Lib. bedelli facult. theol. (Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 190) legitur ad an. 1437, Maio : « Item, pro copia articulorum secundi rotuli transmittendi pape, in mense Maii CCCC XXXVII, iij sol. Item, quando domini deputati facultatis fuerunt congregati in camera domini decani ad visitandum dictos articulos, [pro] vino, xij den. Item, quando dicti domini deputati facultatis fuerunt congregati in camera domini decani super eadem materia, xij den. » (Vid. *Auctar.* II, p. 495). Minime tamen rotulus missus est.

1. Legitur paulo superius : « Anno 1436 [i. e. 1437] in fine rectorie mag. Gauffridi Amici fuit deliberatum quod millecentur auhussiatores ex parte Universitatis ad dominum nostrum summum pontificem Eugenium pro rotulo secundo. » — 2. Non uno eodemque die omnes electi sunt. Junii 1 nat. Picard., ante Maii 23 nat. Angl. elegisse ambassiatorem scimus e *Partie des pièces et actes qui concernent l'Université de Paris*, rec. IX, alias VIII, p. 16, ubi et p. 15, plura de hoc rotulo e Lib. proc. nat. Picard. — 3. Ille nomen deest in ms. cit., quia nondum fac. deer. suum elegerat; supplevimus e *Memor. fac. decret.*, I, fol. 183<sup>b</sup>, quo legitur Eust. Marcade, priorem de Ovis, electum fuisse a fac. deer. 14<sup>a</sup> Augusti « in portitorem rotuli ». — 4. I. e. Albertus Vorden, tunc procurator nat. Almaniae. Vid. *Auctar.* II, p. 496, 8.

**2505. Mag. Johannes Chuffart aliquie in facultate decret. vesperizati et doctorizati.**

1437, Julii 28-31, Parisiis.

Anno Domini M° CCCC° XXXVII°, xxvij<sup>a</sup> mensis Julii, magister Johannes Chuffart, mag. Martinus de Freisnes, mag. Eustacius Marcade prior de Ovis<sup>1</sup>, et mag. Petrus de Brena fuerunt vesperiati, et die martis sequente, que fuit penultima ejusdem mensis, fecerunt festum summum in domo domini archiepiscopi Remensis prope fratres Minores.

*Memor. fac. decret.*, I, fol. 183<sup>b</sup>. — Idem doctorizati ultima die ejusdem mensis, receipi sunt ad regentiam. Johannes Chuffart, cancellarius Paris., Julii 29, invitavit canonicos, ut Julii 30 « vellent sibi et suis sociis facere honorem in scolis et in prandio. Cui responsum est ut domini facient ut melius poterunt » (Arch. nat., LL 114, p. 321).

1. Qui in n° 2506 vocatur « prior de Oeulx », et alias « d'Oeus ».

**2506. Facultas decretorum de vestitu magistrorum regentium congregationibus Universitatis adsistentium.**